Особлива увага приділялася митним і тарифним питанням, а у відносинах з Німеччиною – ще й окремим питанням захисту прав на твори літератури, мистецтва, фотографії і товарні знаки.

Зазначимо, що уже вдень 27 січня (9 лютого) 1918 р. до цієї статті за згодою сторін було внесено поправку, згідно з якою економічні відносини сторін чиняться у двосторонньому порядку, незалежно від інших учасників даного договору. Це, на нашу думку, переконливо свідчить про домінуюче значення в даному договорі саме економічних аспектів[6].